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قیمت اوراق تسهیلات مسکن 

مسکن
برخلاف رویه 2ماه گذشته از 3روز 
پیش بار دیگر سیر صعودی به‌خود 
گرفته و در این مدت، قیمت این اوراق در 
سررسید‌های مختلف، بین 10 تا 15درصد رشد کرده 
است. این موضوع موجب شده هزینه تامین وام مسکن 
افزایش یابد زیرا نرخ بهره مؤثر این اوراق به مرز 
19درصد رسیده است. به‌نظر می‌رسد بخش عمده این 
رشد ناشی از کمبود عرضه این اوراق در بازار است. 
افزایش نرخ بهره مؤثر این اوراق به‌معنای آن است که 
هزینه تامین مالی برای متقاضیان مسکن در حال رشد 
است و متقاضیان خرید مسکن باید هزینه‌های 

بیشتری را برای دریافت وام متحمل شوند.
به‌گزارش همشهری، افزایش سقف وام مسکن از 
نیمه دوم سال قبل به افزایش تقاضا برای خرید اوراق 
تسهیلات مسکن منجر شده است زیرا متقاضیان از 
شهریور پارسال تاکنون باید اوراق بیشتری را برای 
دریافت وام خریداری کنند و این موضوع حجم تقاضا را 
افزایش داده است به‌طور مثال زوجین تهرانی می‌توانند 
هر کدام 200میلیون تومان به همراه یک وام جعاله 
دریافت کنند که رقمی بالغ بر 480میلیون تومان را 
شامل می‌شود یعنی یک زوج تهرانی باید 960برگ 
اوراق 500هزار تومانی خریداری کند تا با ارائه آن به 
بانک مسکن بتواند وام 480میلیون تومانی دریافت 

کند که این رقم دوبرابر نیمه نخست سال قبل است این 
موضوع به‌خودی خود به افزایش تقاضا برای خرید اوراق 
تسهیلات مسکن منجر شده است اما ماجرا به همین 
جا ختم نمی‌شود برخی اطلاعات نشان می‌دهد حجم 
عرضه اوراق از سوی بانک مسکن نیز نسبت به افزایش 
تقاضا رشد نکرده است. این عوامل موجب شده قیمت 
این اوراق از شهریور پارسال سیر صعودی به‌خود بگیرد و 
قیمت این اوراق تا 170هزار تومان پیشروی کند. قیمت 
این اوراق حتی در برخی تاریخ‌ها مانند اوراق تسهیلات 
مسکن مرداد1399 )زمان انتشار اوراق( در روز‌های اول 
و دوم اسفندماه تا 180هزار تومان هم دادوستد شد اما 
از ابتدای اسفند قیمت این اوراق به‌دلیل اعمال برخی 
محدودیت‌ها در فرابورس، مانند حذف امکان فروش 
روزانه این اوراق سیر نزولی به‌خود گرفت و قیمت این 
اوراق تا دوشنبه هفته قبل به محدوده 75هزار تومان 
رسید. اما از 3روز پیش قیمت اوراق تسهیلات مسکن 
بار دیگر سیر صعودی به‌خود گرفته و قیمت برخی از 
سررسیدهای این اوراق حتی از مرز 85هزار تومان هم 

فراتر رفته است.

رشد قیمت 
آمار‌ها نشان می‌دهد از سه‌شنبه هفته قبل قیمت 
اوراق تسهیلات مسکن دوباره شیب صعودی به‌خود 
گرفته است و قیمت سررسیدهای مختلف این اوراق 

بین 10 تا 15درصد رشد کرده است. در مبادلات 
دیروز نیز این روند ادامه یافت و قیمت همه این اوراق 
بدون استثنا 5درصد رشد کرد به‌طوری که قیمت 
اوراق تسهیلات مسکن مرداد1399 با 5درصد افزایش 
به بیش از 85هزارو900 تومان رسید. کمترین قیمت 
نیز مربوط به اوراق تسهیلات مسکن بهمن1399 بود 
که با 5درصد افزایش به قیمت 76هزارو580 تومان 
دادوستد شد. این افزایش نرخ در حالی اتفاق افتاد که 
داده‌های موجود نشان می‌دهد حجم عرضه این اوراق 
با محدودیت‌هایی روبه‌روست و در یک‌سال گذشته 
حجم عرضه با وجود افزایش تقاضا رشد نکرده است. 
به این معنا که با وجود افزایش تقاضا اوراق جدیدی در 
بانک مسکن، متناسب با تقاضا منتشر نمی‌شود. هنوز 
مشخص نیست که آیا سپرده‌های بانک مسکن کفاف 
انتشار اوراق جدید را می‌دهد یا موضوع دیگری وجود 

دارد که مانع از انتشار اوراق جدید شده است؟ 

افزایش هزینه تامین مالی مسکن
هم‌اکنون بالاترین میزان پرداخت وام مسکن مربوط 
به زوجین در شهر تهران است که می‌توانند جمعا 
480میلیون تومان وام مسکن در قبال خرید اوراق 
تسهیلات مسکن دریافت کنند. یعنی یک زوج تهرانی 
باید 960برگ اوراق تسهیلات مسکن که ارزش هر 
برگ 500هزار تومان است دریافت کند تا بتواند 

وام 480میلیون تومانی دریافت کنند. بانک مسکن 
نرخ بازده پرداخت این اوراق را 17.5درصد برای یک 
دوره 12ساله تعیین کرده است. اما نکته اینجاست که 
خریداران باید هم‌اکنون برای خرید این اوراق  بین 
72 تا 82میلیون تومان هزینه کنند تا بتوانند با ارائه 
این اوراق به بانک مسکن وام خود را دریافت کنند این 
به‌معنای افزایش نرخ بهره مؤثر این اوراق است، یعنی 
صرف‌نظر از 17.5درصد سودی که متقاضیان باید در 
یک دوره 12ساله پرداخت کنند، باید مبلغی را نیز 
صرف خرید اوراق کنند که به افزایش نرخ بهره این 
اوراق منجر می‌شود که به نرخ بهره مؤثر معروف است.

محاسبات همشهری نشان می‌دهد با افزایش قیمت 
این اوراق ظرف 3روز گذشته هم‌اکنون نرخ بهره 
مؤثر این اوراق به مرز 19درصد رسیده است. ابتدای 
اسفند ماه سال قبل که قیمت این اوراق به محدوده 
170 تا 180هزار تومان رسیده بود متقاضیان مجبور 
بودند برای خرید 960برگ از این اوراق بین 165 تا 
175میلیون تومان پرداخت کنند که این موضوع 
موجب شده بود نرخ بهره مؤثر این اوراق به مرز 
21درصد برسد. به‌نظر می‌رسد چنانچه شیب صعودی 
قیمت این اوراق همچون چندروز گذشته پر شتاب 
باشد ظرف روز‌های آینده نرخ بهره مؤثر این اوراق 
نیز از مرز 20درصد فراتر رود که توجیه اقتصادی این 

اوراق را کمتر می‌کند.

شیب قیمت وام مسکن دوباره صعودی شد
   قیمت اوراق تسهیلات مسکن ظرف 3روز کاری گذشته بین 10 تا 15درصد رشد کرده است

   نرخ بهره مؤثر اوراق تسهیلات مسکن به مرز 19درصد رسیده است

حذف قرعه‌کشی خودرو یکی از وعده‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت برای سال1401 است

خط پایان قرعه‌کشی خودرو‌کجاست؟
حذف قرعه‌کشی خودرو یکی از وعده‌های وزیر صنعت، 

گزارش
معدن و تجارت برای سال1401 است؛ وعده‌ای که به‌نظر 
می‌رسد زمینه‌های تحقق آن دست‌کم در کوتاه‌مدت 
فراهم نباشد. با این حال لغو قرعه‌کشی سایپا در هفته گذشته شایعات 
مربوط به ‌احتمال حذف طرح فروش خودرو به شیوه قرعه‌کشی را تقویت 
کرد. بسیاری از فعالان بازار این رویداد را به‌عنوان مقدمه‌ای برای کنار 
گذاشتن قرعه‌کشی از برنامه‌های فروش خودروسازان ارزیابی کردند؛ 
ادعایی که هنوز هیچ‌یک از مقام‌های وزارت صنعت و شرکت‌های 

خودروساز آن را تأیید نکرده‌اند.
شکاف عمیق میان عرضه و تقاضا، مهم‌ترین عامل ایجادکننده 
شکاف بین قیمت کارخانه و بازار و در نتیجه افزایش استقبال از 
طرح‌های قرعه‌کشی خودروسازان است. اختلاف میان عرضه و 
تقاضا براساس برآورد کارشناسان بازار خودرو 500هزار دستگاه در 
سال است. آمارها نشان می‌دهد تیراژ کل تولید خودروسازان داخلی 
در سال گذشته 900هزار دستگاه بوده است؛ درحالی‌که میزان 
تقاضای بازار خودرو به‌گفته معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت، 
یک‌میلیون‌و400هزار دستگاه در سال برآورد می‌شود. منوچهر 
منطقی، اوایل هفته‌گذشته با اشاره به اینکه در فروردین‌ماه اتفاقی در 
جهت تحقق هدف حذف قرعه‌کشی خودرو نخواهد افتاد، بالا رفتن 
تیراژ تولید در ماه‌های آینده را شرط این امر اعلام کرد و گفت: اگر تولید 
خودرو به یک‌میلیون‌و۴۰۰هزار دستگاه برسد، دیگر کسی به‌دنبال 
قرعه‌کشی نخواهد رفت؛ بنابراین تولید امسال روی عدد 1.5میلیون 

دستگاه برنامه‌ریزی شده که عرضه و تقاضا به هم نزدیک شود.
اظهارات معاون وزیر صنعت درحالی است که خودروسازان برای حذف 
قرعه‌کشی پیش‌‌شرط‌هایی تعیین کرده‌اند. چنان‌که بابک رحمانی، 
سخنگوی ایران‌خودرو افزایش عرضه خودرو به میزان 750هزار دستگاه 
در سال و حذف قیمت‌گذاری دستوری را به‌عنوان شروط حذف 
قرعه‌کشی مطرح کرده است. با این حال، افزایش تولید خودروسازان 
به اعتقاد کارشناسان با چالش‌هایی مواجه است که تامین نقدینگی 
لازم یکی از این چالش‌هاست. به‌گفته بابک رحمانی، ایران‌خودرویی‌ها 

برای تولید ۷۵۰هزار دستگاه برنامه‌ریزی کرده‌اند تا افزایش عرضه که 
یکی از پیش‌نیازهای حذف قرعه‌کشی است، به‌تدریج در نیمه دوم سال 

اتفاق بیفتد.

انتقاد از شرط‌گذاری خودروسازان
درحالی‌که قرعه‌کشی‌ها در 3سال گذشته مورد اعتراض عموم 
مصرف‌کنندگان واقعی خودرو بوده، برخلاف انتظار حتی ارائه دورنمایی 
از احتمال حذف قرعه‌کشی، از زبان مسئولان وزارت صنعت و شرکت‌های 
خودروساز، با انتقاد برخی در نهادهای سیاستگذار روبه‌رو شده است. 
چنان‌که اظهارات سخنگوی ایران‌خودرو و شروط مطرح شده برای حذف 
قرعه‌کشی با انتقاد نایب‌رئیس کمیسیون صنایع مجلس و همچنین رئیس 
سابق شورای رقابت مواجه شد. رضا شیوا، رئیس سابق شورای رقابت از 
روش قرعه‌کشی به‌عنوان روشی عادلانه برای توزیع خودرو دفاع کرده و 
معتقد است: »اگر زمانی به این جمع‌بندی رسیدید که عادلانه‌تر از روش 
قرعه‌کشی هست و این‌ موضوع به تأیید واحدهای نظارتی رسید، امکان 
اجرای آن را دارید.« رئیس سابق شورای رقابت اعتقاد دارد خودروسازان 
نباید برای مصرف‌کننده شرط بگذارند، بلکه باید تابع شروطی باشند 
که قانون برای آنها تعیین کرده است. او رقابتی شدن بازار را پیش‌نیاز 
حذف قیمت‌گذاری دستوری دانست و گفت: هم‌اکنون بازار تعدادی 
از خودروهای داخلی انحصاری است و تا زمانی که رقابتی نشده باید 
قیمت‌ها تحت نظارت قرار گیرد تا از موقعیت انحصارگری سوءاستفاده 
نشود. شیوا با بیان اینکه حتی درصورت افزایش تولید باید در عرضه و 
تقاضا تعادل ایجاد شود، افزود: بالا بردن تولید به هیچ‌وجه رقابتی بودن را 
به‌دنبال نخواهد آورد، بلکه رقابتی شدن بازار خودرو یعنی تعداد بازیگران 
در این بازار به اندازه کافی باشد. اگر شما به تنهایی در بازار باشید همچون 
گذشته باید تحت نظارت قرار گیرید و براساس قانون باید دستورالعمل 

برای شما تدوین شود.
واکنش دیگر به اظهارات سخنگوی ایران‌خودرو را یکی از نمایندگان 
مجلس نشان داد. او معتقد است خودروسازان در حذف قرعه‌کشی 
به‌دنبال ماهی گرفتن از آب گل‌آلود هستند. نایب‌رئیس کمیسیون 

صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها گفت: 
حذف قیمت‌گذاری دستوری به‌معنای فروش خودرو با نرخ آزاد است. 
در این شرایط مردم نیازی به ثبت‌نام در قرعه‌کشی خودرو ندارند 
و ایران‌خودرو و سایپا هم نمی‌توانند منتی بر مردم داشته باشند. 
سیدجواد حسینی‌کیا، تلویحا دپوی تولیدات در پارکینگ‌ خودروسازان 
را عامل افزایش قیمت دانست و افزود: اگر خودروی تولیدی به جای 
پارکینگ در بازار عرضه شود و تیراژ تولید افزایش یابد، قرعه‌کشی 
خودرو حذف می‌شود. این نماینده مجلس یازدهم با اشاره به اظهارات 
سخنگوی ایران‌خودرو مبنی بر ضرورت حذف قیمت‌گذاری دستوری 
برای توقف قرعه‌کشی خودرو، تأکید کرد: خودروسازان در جریان 
حذف قرعه‌کشی به‌دنبال گرفتن ماهی از آب گل‌آلود هستند تا قیمت 
خودرو را دوباره افزایش دهند که در شرایط انحصاری بازار و باکیفیت 

کنونی خودروها این امر توجیهی ندارد.

افزایش قیمت در کمتر از یک‌ماه
درحالی‌که کاهش فاصله قیمتی با کف بازار یکی از راه‌های نزدیک شدن 
به وعده حذف قرعه‌کشی محسوب می‌شود، اما آمارها نشان می‌دهد 
قیمت تولیدات ایران‌خودرو در فروردین امسال در مقایسه با اسفندماه 
حدود یک‌میلیون تومان افزایش داشته است. گروه صنعتی ایران‌خودرو 
قیمت محصولات تولیدی خود را در فروردین۱۴۰۱ اعلام کرده و بر 
این اساس، قیمت ۲۳محصول تولیدی ایران‌خودرو در فروردین۱۴۰۱ 
نسبت به اسفند۱۴۰۰ ‌تا یک‌میلیون تومان افزایش داشته است. قیمت 
مصرف‌کننده پژو جی ال ایکس دوگانه‌سوز در اسفند سال گذشته 
149میلیون‌و588هزارو600تومان بوده که در فروردین امسال به 
150میلیون‌و261هزارو600تومان افزایش یافته است. قیمت پژو۲۰۶ 
معمولی نیز در اسفند سال گذشته 149میلیون‌و383هزار تومان بوده 
که در فروردین به 150میلیون‌و61هزارو900تومان رسیده است. 
قیمت پژو پارس دوگانه‌سوز نیز از 175میلیون‌و729هزارو200تومان در 
اسفند۱۴۰۰ به 176میلیون‌و402هزارو100تومان در فروردین۱۴۰۱ 

افزایش یافته است.

اختلاف قیمت بادمجان در میادین 
با سطح شهر به 100درصد رسید

نرخنامه جدید میادین میوه و تره‌بار نشان می‌دهد در حوزه 
سبزی‌ و صیفی قیمت محصولاتی که در هفته‌های گذشته با 
افزایش قیمت روبه‌رو بوده‌اند به تعادل رسیده و قیمت، نه فقط 
در این محصولات بلکه در تمام اقلام سبزی و صیفی اختلافی 
40تا 50درصدی با میانگین نرخ‌های سطح شهر دارد. در برخی 

اقلام مثل بادمجان این اختلاف در حدود 100درصد است.

خیار رسمی 
و رویال
8.500
11.500

گوجه فرنگی 

13.900
18.000

پیاز 
سفید

7.500
10.500

بادمجان 
ممتاز
11.900
24.000

پیاز قرمز

5.800
8.000

انواع 
سبزی

8.800
13.000

قیمت در سطح شهرقیمت  در میادین

کیلوگرم/ تومان

11.5۰۰
15.500

کدو 
مسمایی

سیب 
زمینی نو

13.600
19.000

زمزمه‌های رشد قیمت نوشابه
همزمان با آغاز فصل گرما و افزایش مصرف انواع 
نوشیدنی‌هازمزمه‌هایی درباره افزایش 40درصدی قیمت 
نوشابه‌ها به گوش می‌رسد. شنیده‌های خبرنگاران همشهری 
حاکی است نوشابه‌های بزرگ 1.5لیتری 3 تا 4هزار تومان، 
سایزهای کوچک یک‌هزار تومان و انواع نوشابه قوطی 
2هزار تومان افزایش قیمت خواهند داشت. قیمت کنونی 
انواع نوشابه خانواده برای مصرف‌کننده 15هزار تومان، 
بطری کوچک 6هزار تومان و انواع قوطی 10هزار تومان است.

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمت‌ها به تومان
اردیبهشت1400

فروردین1401
فانتا

1.5لیتری - پرتقالی
12.000
14.300

لاکیدو)کاله(
1.5لیتری - پرتقالی

10.000
16.000

کوکاکولا
1.5لیتری - بدون قند

12.000
15.100

سون آپ
قوطی 330میلی لیتری

6.700
9.500

پپسی
1.5لیتری

11.900
15.100

سون آپ
1.5لیتری

11.000
14.600

کوکاکولا
1.5لیتری - لایت

12.500
15.100

میرندا
قوطی 330میلی لیتری

4.000
9.500

کوکاکولا
قوطی 330میلی لیتری

6.500
10.000

اردیبهشت1400
فروردین1401

اردیبهشت1400
فروردین1401

اردیبهشت1400
فروردین1401

اردیبهشت1400
فروردین1401

اردیبهشت1400
فروردین1401

اردیبهشت1400
فروردین1401

اردیبهشت1400
فروردین1401

اردیبهشت1400
فروردین1401

تالار شیشه‌ای

1.470

1.467

1.465

1.462

1.460

1.457

1.455

1.452

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 13هزار و 
539واحد، معادل 0.93درصد رشد کرد و به یک‌میلیون 

و 467هزار و 668واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
451شرکت رشد و 128شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 14شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 3هزار و 
951میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 3هزار و 735میلیارد 
تومان رسید. سهامداران حقیقی دیروز 216میلیارد 

تومان نقدینگی تازه وارد بازارسهام کردند.

فروش حقوقی

فروش حقیقی

928

711 خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

3735

3951

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات روز گذشته 0.96درصد، معادل 66هزار میلیارد تومان 
رشد کرد و به 6973هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل 
بازار سهام ایران با توجه به قیمت روز گذشته هر دلار آمریکا در 
بازار تهران، که در محدوده 27هزار و 950تومان دادوستد شد، 
هم‌اکنون معادل 249میلیارد و 480میلیون دلار است که یک 

میلیارد و 470میلیون دلار رشد نشان می‌دهد.

7050
7000
6950
6900

6850
6800
6750

21 فروردین 22 فروردین 23 فروردین 24 فروردین 27 فروردین

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 11هزار و 673میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
4هزار و 662میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت.

ارقام به درصدمعاملات خرد                      کل معاملات

چهره‌ها

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد:
مسئله افشای ابربدهکاران بانکی 
کشور که سال‌ها در اقتصاد ایران تنها 
حرفش زده می‌شد، هفته گذشته 
با فشار وزارت اقتصاد در بانک‌های 
دولتی انجام شد و تعدادی از بدهکاران 
بزرگ‌ برای پرداخت بدهی‌شان به 
بانک‌ها و خروج از لیست بدهکاران 
مراجعه کرده‌اند. اجرای این سیاست 
منابع را به بانک‌ها برخواهد گرداند و 
 خوش حسابی را تقویت خواهد کرد و

ان شاالله این جریان موقت نخواهد بود 
و ادامه خواهد داشت.

سیدروح‌الله لطیفی،  سخنگوی گمرک:
تجارت کشور در 3 ماه پایانی سال 
1400با 41میلیون و 522هزار تن کالا 
به ارزش 29میلیارد و 549میلیون 
دلار، نسبت به زمستان سال 99رشد 
14درصدی در وزن و 37درصدی در 
ارزش داشته است. سهم صادرات 
کشور در فصل زمستان، 30میلیون و 
442هزار تن کالا به ارزش 13میلیارد و 
478میلیون دلار بود که نسبت به‌مدت 
مشابه سال قبل، 10درصد در وزن و 
39درصد در ارزش رشد داشته و نسبت 
به پاییز 1400، 5 درصد در وزن کاهش و 
یک درصد در ارزش رشد داشته است.

صعود
نزول

بدون تغییر

قیمت اوراق تسهیلات مسکن در مبادلات دیروز )ارقام به ریال(

درصد تغييرقيمت پايانينامنماد
859.1275امتياز تسهيلات مسكن مرداد99تسه9905
858.5325امتياز تسهيلات مسكن آذر99تسه9909
856.2605امتياز تسهيلات مسكن تير99تسه9904
852.6795امتياز تسهيلات مسكن خرداد99تسه9903
829.8935امتياز تسهيلات مسكن بهمن 1400تسه0011
824.1885امتياز تسهيلات مسكن فروردين1400تسه0001
811.7935امتياز تسهيلات مسكن ارديبهشت1400تسه0002
810.2495امتياز تسهيلات مسكن دي1400تسه0010
806.0285امتياز تسهيلات مسكن اسفند99تسه9912
803.1495امتياز تسهيلات مسكن شهريور1400تسه0006
800.2825امتياز تسهيلات مسكن مرداد 1400تسه0005
799.5965امتياز تسهيلات مسكن آبان1400تسه0008

درصد تغييرقيمت پايانينامنماد
792.0115امتياز تسهيلات مسكن شهريور99تسه9906
791.9585امتياز تسهيلات مسكن مهر99تسه9907
791.7525امتياز تسهيلات مسكن آبان99تسه9908
786.6715امتيازتسهيلات مسكن آذر 1400تسه0009
781.4975امتياز تسهيلات مسكن تير1400تسه0004
778.5055امتياز تسهيلات مسكن دي99تسه9910
777.6485امتياز تسهيلات مسكن ارديبهشت99تسه9902
777.5185امتياز تسهيلات مسكن سال1400تسه1400
776.0245امتيازتسهيلات مسكن خرداد1400تسه0003
774.9235امتياز تسهيلات مسكن مهر1400تسه0007
765.8415امتياز تسهيلات مسكن بهمن99تسه9911

  درخواست دامداران برای نجات صنعت
اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی گاوداران و دامداران صنعتی 
خراسان‌رضوی در نامه‌ای به وزیر جهاد خواستار اتخاذ تدابیر فوری 
برای نجات صنعت دامداری شدند. فرشید صراف، مدیرعامل 
اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی گاوداران و دامداران صنعتی 
خراسان رضوی در نامه‌ای به وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد: 
متأسفانه وضعیت تولید به‌صورتی است که دامداران هر روز ناامیدتر 
از گذشته به‌دنبال راه‌حلی برای فرار از این گردابی که سیاستگذاران 

تولید برای آنان ایجاد کرده‌اند، هستند.

  واردات ۸۰ هزار تن برنج
حسن تقی‌زاده، رئیس اتحادیه برنج‌فروشان بابل گفت: قیمت برنج 
کشت دوم طارم، هاشمی و امراللهی در بنکداری کیلویی 90هزار 
تومان است و این نوع برنج‌ها در خرده‌فروشی بالای 100هزار تومان 
به فروش می‌رسند. امیر طالبی، معاون بازرگانی خارجی نیز گفت 
برای تأمین برنج مصرفی کشور ۸۰ هزار تن برنج در حال ورود به 

کشور است

  تولید تخم‌مرغ مازاد بر نیاز
ناصر نبی‌پور، رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران 
گفت: با مازاد تخم‌مرغ مواجهیم و تخم‌مرغ‌ها روی دست مرغداران 
در سالن‌ها مانده است. وقتی قیمت تخم مرغ از قیمت مصوب بالاتر 
می‌رود مسئولان با ارز ۴۲۰۰ تومانی تخم مرغ از ترکیه وارد می‌کنند 
یا تعزیرات با واحدهای مرغداری برخورد می‌کند اما حالا که قیمت 
تخم‌مرغ حدود ۳۵۰۰ تومان کمتر از نرخ مصوب شده هیچ خبری 

از مسئولان نیست و به‌نظر می‌رسد در خواب خرگوشی هستند.

  عرضه روغن محدود شد
خبرگزاری مهر گزارش داد: چند روزی است قیمت روغن نباتی در 
برخی از مغازه‌های سطح شهر روند افزایشی گرفته و مغازه‌داران 
عنوان می‌کنند که با کمبود روغن مواجه هستند و شرکت‌های 
تولید‌کننده عرضه خود را به مراکز فروش به‌شدت کاهش داده‌اند.


